
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• 2º RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 001-2021

RATIFICAÇÃO INEX 009-2021

• EXTRATO DE CONTRATO 069-2021

• JULGAMENTO E AVISO DE REABERTURA TP 004-2021

• DECRETO Nº 321/2021, DE 16 DE JUNHO DE 2021.REGULAMENTA A LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA.
DECRETO Nº 319/2021 DE 16 DE JUNHO DE 2021.DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E ATRIBUIÇÕES DA COMISSÃO E AGENTE DE
CONTRATAÇÃO CONFORME DA LEI 14.133/21
PORTARIA MUNICIPAL Nº 584,  DE 14 DE JUNHO DE  “DETERMINA REASSUNÇÃO AO EXERCÍCIO DE CARGO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Credenciamento

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3C815D73E62AA6DD866B13ABFE56825

quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3C815D73E62AA6DD866B13ABFE56825

quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3C815D73E62AA6DD866B13ABFE56825

quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Credenciamento

 
 

 
 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 16 DE JUNHO DE 2021. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA 

CNPJ Nº. 13.883.996/0001-72 
CREDENCIAMENTO Nº 009/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 151/2021, CONTRATO: 069/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. 
CONTRATADA: TAILISSON DE SANTANA BORGES, CPF Nº 044.851.895-38. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, VISANDO ATENDER A PREFEITURA 
MUNICIPAL E DEMAIS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA - BAHIA. VALOR: R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 2 – 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.200 – 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO UNIDADE: 02.02.00 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO AÇÃO: 2007 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.000000 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA FISICA FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS SECRETARIA: 20.300 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS UNIDADE: 02.03.00 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS 
AÇÃO: 2053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS ELEMENTO DE DESPESA 3.3.9.0.36.00.000000 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA FISICA FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA 
FISICA FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS 
VINCULADOS  ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2047 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 
APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS) ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.000000 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA FISICA FONTE DE RECURSO: 02/14 – 
RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS SECRETARIA: 20.501 – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE AÇÃO: 2121 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – 
PAB FIXO ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1062D6185191C3E975533820B695FE73

quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 

 
 

TERCEIRO PESSOA FISICA FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSIST. SOCIAL DE C. DE MARIA SECRETARIA: 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE: 02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL AÇÃO: 2050 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.000000 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA FISICA FONTE DE RECURSO: 00/29 – 
RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS 

.  
 

_________________________________________ 
KLEY CARNEIRO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1062D6185191C3E975533820B695FE73

quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Tomada de Preço

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

290BBCA77C6802FF59F25EB1B708B1E7

quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

290BBCA77C6802FF59F25EB1B708B1E7

quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

290BBCA77C6802FF59F25EB1B708B1E7

quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

290BBCA77C6802FF59F25EB1B708B1E7

quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

290BBCA77C6802FF59F25EB1B708B1E7

quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B



quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 584, DE 14 DE JUNHO DE 2021.

“Determina reassunção ao exercício
de cargo público e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONSIDERANDO WILMA CERQUEIRA DA COSTA,

RESOLVE:

Art. 1º WILMA CERQUEIRA DA COSTA,

Art 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 14 DE JUNHO
DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Secretário Chefe de Gabinete

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA
Secretária Municipal de Educação

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA776DADA21B49710898210CC0E66B6B


